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LEYENDA - N° DE ATENCIONES
POR REGIÓN

1,897

Boletín  I Trimestre - Año 2024

5.2

14.3%

Millones de soles ejecutados
del PIM

Avance en la ejecución  
respecto al PIM 2024

Agentes acuícolas
atendidos

FUENTE: REGISTROS ADMINISTRATIVOS DEL PP 0094
ELABORACIÓN: PRODUCE (OGEIEE).

PRINCIPALES LOGROS POR REGIÓN

Formalizados
95

PRODUCTO 1. Acuicultores acceden a
servicios para el fomento de las
inversiones y el ordenamiento

PRODUCTO 2. Servicios de
certificación en sanidad e
inocuidad acuícola

PRODUCTO 3. Unidad de
producción acuícola accede a
servicios para innovar y
desarrollar la actividad acuícola

2021 20232022 2024

20.8 22.9 26.1 36.1
2024Presupuesto - Avance %

2021  -  15.0%
2022  -   21.7%
2023  -  25.2%

14.3%

3.1
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6.6

P4: Servicios para la
transferencia tecnológica

INDICADORES DE EJECUCIÓN FINANCIERA

PROYECCIÓN PARA EL II TRIMESTRE DEL 2024
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Avances del Programa Presupuestal 0094
Ordenamiento y Desarrollo de la Acuicultura

N° Atenciones1,928

5.2

108
Capacitados en la norma sanitaria

475 Bajo condiciones sanitarias
adecuadas (COAP)

36
Apoyo Financiero

1,120 Asistencia Técnica

17.2%
 

268

39

11

Acuicultores con documentos
COAP

Asistencias Técnicas y
Capacitaciones

Acuicultores formalizados

Acuicultores del total
beneficiados

7.0%

39 Asistencias Técnicas y
Capacitaciones

Acuicultores del Total
beneficiados

6.0%
 

268

70
15

19

Acuicultores con documentos
COAP

Asistencias Técnicas y
capcitaciones
Acuicultores formalizados

Acuicultores del total
abeneficiados

Acuicultores beneficiados
con las actividades de
difusión de la información 11

9

6

3

3

2

El monto total de los créditos en Puno
ascendió a S/ 465,160 (47.%)

Monto Total de créditos otorgados:

 S/ 973,213

2

+500
Acuicultores
beneficiados

FONDEPES 02Créditos otorgados por: Informes Técnicos por:

Departamentos principalmente beneficiados:

APURÍMAC
AYACUCHO
CUSCO
HUÁNUCO
PUNO

95 SANIPES

Asistencia Técnica a 157 acuicultores
formales 

Tiene programado la formalización de 
90 acuicultores y brindar asistencia técnica

a 100 agentes acuícolas

Tiene programado brindar dar
capacitaciones a aproximadamente 120

acuicultores

Estudios sobre la vigilancia de enfermedades de los
recursos hidrobiológicos, el cual determinará la
presencia, prevalencia y/o distribución de las
enfermedades infecciosas, establecidas en la lista
aprobada por SANIPES, que afectan a los recursos
hidrobiológicos priorizados en el territorio nacional. 

1,120P3: Servicios para innovar y
desarrollar la actividad acuícola

P2: Servicios de certificación en
sanidad e inocuidad acuícola

475

P1: Fomento de las inversiones y
ordenamiento de la acuicultura 95

2/ Inocuidad: Acuicultores logran contar con el documento
COAP

3/ Acuicultores formales reciben asistencia técnica.

200 a más
130 - 199
70 - 129
30 - 69
1 - 29

La ejecución del PP 0094 en el primer trimestre de 2024, ascendió a S/ 5.2 millones, representando una avance del 14.3% respecto a su PIM.

(Soles) (Millones de Soles) (Porcentaje)

1/ Acuicultores formalizados

1/

2/

3/

94
Capacitación Técnica

1/ Incluye los agentes acuícolas que recibieron créditos (36) y
capacitaciones (202).

PUNO

6.8% Acuicultores del total
beneficiados

11 Créditos otorgados

96 Asistencia técnica

1/


